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Аңдатпа. Республикада орын алған жағдайлар талдауы әлі де болса кооператив 
міндеттерінің мүмкіндіктері мен артықшылықтарының толық іке асырылмайтынын, еліміздің 

әлеуметтік-экономикалық дамуындағы олардың рөлі мен маңызының бағаланбайтынын 

көрсетеді. Мақалада еліміздің ауыл шаруашылығында кооперацияны дамытудың қажеттілігі 

негізделген. Ауылшаруашылық кооперативтерінің даму жағдайын талдау негізінде 

кооперация мәселесіне қатысты нормативтік актілердің кейбір кемшіліктері анықталған. 

Қазақстан Республикасының «Ауыл шаруашылығы кооперативтері туралы» Заңының негізгі 
ережелері, оның ауылшаруашылық кооперациясына қатысты осыған дейінгі әрекет еткен 

заңдардан ерекше нормалары, маңыздылығы мен қабылдаудың қажеттілігі қарастырылған. 

Өндірістік және ауылшаруашылық кооперативтерінің салыстырмалы сипаттамасы берілген. 

Ауылшаруашылық кооперативтерінің қызмет тиімділігін жоғарылату бойынша бірқатар 

ұсыныстар берілген. 
 
Аннотация. Анализ ситуации, сложившейся в республике, свидетельствует, что еще не в 
полной мере реализуются возможности и преимущества кооперативных принципов, 
недооцениваются их роль и значение в социально-экономическом развитии страны. В статье 
обоснована необходимость развития кооперации в сельском хозяйстве республики, 
проанализировано состояние развития сельскохозяйственных кооперативов, выявлены 
некоторые недостатки действующих нормативных актов по проблемам кооперации, 
рассмотрены основные положения Закона Республики Казахстан «О сельскохозяйственных 

кооперативах», отличительные нормы от ранее действовавших законов, касающихся 

сельскохозяйственной кооперации, значимость и необходимость его принятия. Даны 

сравнительная характеристика производственных и сельскохозяйственных кооперативов и 

предложения по повышению эффективности их деятельности. 
 
Abstract. The analysis of the situation in the republic shows that opportunities and advantages of 

cooperative principles are not yet fully realized, their role and importance in the country's socio-

economic development are underestimated. The article includes justification of the necessity of 

development of cooperation in agricultural sector of the country, analysis of the state of 

development of agricultural cooperatives, reveals some shortcomings in the existing normative 

documents on cooperation issues, main provisions of the Law of the Republic of Kazakhstan "On 

Agricultural Cooperatives", the distinctive regulations from earlier laws relating to agricultural 

cooperation, significance and necessity of its adoption. Comparative characteristics of production 

and agricultural cooperatives and proposals on increasing their efficiency have been presented.  
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Әлемдік  тәжірибе ауыл шаруашылығы жұртшылық шаруашылықтарымен жеткізіле- 
өндірісін дамытудағы негізгі фактор – тауар тін өнімнің сапасы, оның тәулік не ай сайынғы 

өндіруші  мен  тұтынушы  арасындағы  тиісті көлемі   жөнінде   келісім-шарттар   жасай 

инфрақұрылымның жағдайы мен дамуы алмайды, өйткені өндірістің маусымдық 

екенін  көрсетті.  Біздің  еліміздегі  негізгі сипаты үлкен. Өндірістің осындай құрылы- 
мәселенің  бірі  –  осы  инфрақұрылымның мында  қалыптасқан  заманауи  технология- 

болмауында  болып  отыр.  Еліміздегі  агро- ларды, инновацияларды қолданып, еліміздің 

өнеркәсіп кешенінің (АӨК) ең осал тұсы – экспорттық әлеуетін тұрақты түрде жоғары- 
өндірілген шикізатты өндірушіден тұтыну- лататын тиімді ауыл шаруашылығы өндірісі 

шыға жеткізу мен өңдеу. Өңдеу саласындағы туралы сөз ету қиын. Қалыптасқан жағдайда 

екінші күрделі мәселе – шикізаттың жетіс- ел тұрғындарын сапалы азық-түлікпен қам- 
пеушілігі, шикізат жеткілікті болғанымен тамасыз ету, ауыл шаруашылығы өндірісінің 

олардың өндірісі шашыраңқы, ұсақ шаруа- бәсеке  қабілеттілігі  мен  тиімділігін  артты- 
шылықтарда  орналасқан.  Оған  көз  жеткізу рудың бір жолы – ауылшаруашылық коопе- 

үшін  АӨК  субъектілерінің  құрылымы  мен рациясы  екендігі  жаңалық  емес.  Оның 

ауыл шаруашылығының  жалпы өніміндегі тиімділігін Германия, Дания, Голландия 

үлес салмағына назар аудару жеткілікті: 2016 секілді «кооперативтік» елдердің ұзақ жылғы 

ж.  қорытындысы  бойынша  елімізде  8089 тәжірибесі дәлелдеп те отыр. Батыс Еуро- 
ауыл шаруашылығы кәсіпорындары, 177576 паның ауыл шаруашылығында кооперативтік 

шаруа және фермерлік шаруашылықтар, 1,6 сектордың дамуы фермерлердің өндірістік 

млн.-нан  астам  жұртшылық  шаруашылық- шығындарды кеміту мен агротехноло- 
тары жұмыс істейді. Жұртшылық шаруашы- гияларды рационалдауға, өндірілген өнімнің 

лықтарының ауыл шаруашылығының жалпы өткізілуіне  кепілдік  алу  мен  нарықтағы  өз 

өніміндегі  үлесі  50%-ға  жуық  болса,  ет қызығушылықтарын қорғауға ұмтылуымен 

өндірісінде  60%,  сүт  өндірісінде  80%-дан байланысты. Еуропалық Одақтың фермерлік 

астам [1].       кооперативтері үлкен саяси, экономикалық 

Осы тұста мал шаруашылығы өндірісінің күшке  ие  аймақтық,  ұлттық  және  мемле- 
басым  бөлігіне  тиесілі  жұртшылық  шаруа- кетаралық  деңгейдегі  ірі  салалық,  өнімдік 

шылықтарындағы мал басын,  олардың одақтарға біріккен.     

өнімділігін, өндіріс көлемін статистикалық Елімізде шет мемлекеттердің озық тәжі- 
есепке  алудың  өзі  сұрақ  туындатады:  ҚР рибесі мен аграрлық сектордың қалыптасқан 

Ұлттық экономика министрлігі Статистика ерекшеліктерін ескере отырып, кооперацияны 

комитеті  дайындаған  «Мал шаруашылығы дамыту мәселелеріне арналған  ғылыми 

бойынша  статистикалық  көрсеткіштерді  қа- зерттеулер,  тәжірибелі  мамандардың  ұсы- 
лыптастыру әдістемесіне» сәйкес, жұртшы- ныстары, осы бағыттағы пікірталастар мен 

лық шаруашылықтарында мал шаруашылығы нормативтік құжаттар (бағдарламалар) жет- 
өнімдерін өндіру туралы жылдық деректер кілікті. Атап айтқанда, шаруашылық жүргізудің 

іріктемелі жалпымемлекеттік статистикалық шағын формаларын дамыту мәселелері, 
байқаудың  нәтижесі  бойынша  қалыптасты- оларды ауылшаруашылық кооперативтеріне 

рылады. Республикамыздың әр аймақтарын- біріктірудің  қажеттілігі  мен  оның  шағын 

да  орналасқан  1,6  млн.-нан  астам  жұрт- фермерлер үшін артықшылықтары,  осы 

шылық шаруашылықтарына іріктемелі бақы- саланы  терең  зерттеп  жүрген,  ҚР  «Ауыл 

лау жүргізу арқылы есептелген мал шаруа- шаруашылығы кооперативтері туралы» 

шылығы  бойынша  статистикалық  көрсет- Заңын  дайындаушылардың  бірі  Г.У.  Аким- 
кіштердің сенімділігі күмән тудырары сөзсіз. бекованың  зерттеулерінде  жан-жақты  тал- 

Аталған  мәселені есепке  алмағанның данған [2,3]. Аграрлық экономика саласын- 
өзінде, өңдеу кәсіпорындары үшін жұртшы- дағы белгілі ғалым А.Б. Молдашев аграрлық 

лық шаруашылықтары өндіретін өнім «шарт- экономиканың қалыптасқан жай-күйін талдай 

ты  өнім» секілді. Өңдеуші кәсіпорындар келе, Қазақстан аграрлық саясатындағы   
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басым  бағыттардың бірі ауылшаруашылық желілігі мен тиімділігі өткен ғасырдың 90-шы 

кооперациясы екендігі туралы тұжырым жылдарының өзінде айқын байқалған.   

жасайды [4].       Жоғарыда келтірілген, қолданыста бол- 
Соңғы 15-20 жылда ауыл шаруашылығы ған тұтыну кооперативтері туралы заңдар 

кооперативтерінің қызметін ұйымдастыру мен мен мемлекеттік шаралардың ауылдық 

жандандыруға бірнеше қадамдар жасалды, кооперацияның тиісті деңгейде дамуын 

олардың қызметі 05.10.1995 ж. қабылданған тежеген (тежеп отырған) негізгі кемшіліктері 
«Өндірістік кооператив туралы»; 21.07.1999 мен кедергілері ретінде:       

ж. қабылданған «Қазақстан Республикасын- – жекешелендірудің бастапқы жылдары 

дағы селолық тұтыну кооперациясы туралы» құрылған  алғашқы  өндірістік  кооператив- 
(күші жойылған); 25.12.2000 ж. қабылданған тердің көпшілігінің зиянды  қызметінің 

«Ауылшаруашылық серіктестіктері және салдарынан ауыл шаруашылық тауар 

олардың қауымдастықтары (одақтары) тура- өндірушілері мен ауыл тұрғындарының 

лы»  (күші  жойылған)  және  08.04.2003  ж. кооперативтендірудің  артықшылықтары мен 

қабылданған «Су пайдаланушылардың село- болашағына, оны ұйымдастырушылардың 

лық  тұтыну  кооперативі  туралы»  (күші мақсатына сенімсіздікпен қарауын;    

жойылған) Заңдармен реттелді.   – кооперативтерді ұйымдастыратын, 
Оған қоса, 2015 ж қазанда «Ауыл шаруа- оның  қызметін  басқаратын  басқару  персо- 

шылығы кооперативтері туралы» ҚР Заңы налының, ауыл кәсіпкерлерінің жетіспеушілігі 
қабылданғанға дейін ауылдық кооперацияны мен кәсіби дайындығының төмендігін;   

дамытуды мемлекеттік қолдаудың екі үлгісі: – кооперативтерге негізгі қызметпен 

«Аграрлық несие корпорациясы» АҚ арқылы айналысу  үшін  емес,  жеңілдетілген  несие 

ауылдық тұтыну кооперативтерін құруға 5-7 алу мақсатында ғана бірігу жағдайларының 

жылға  5%-бен  жеңілдетілген  несие  беру жиілеуін;           

және  «Әлеуметтік-кәсіпкерлік  корпорация- – тұтыну кооперативтерінің барлық 

сы»  ҰК»  АҚ  өңірлік  желілері  («Оңтүстік», түрлері коммерциялық емес ұйымдар болды, 
«Жетісу», «Ертіс», «Тобыл», «Батыс», «Са- нәтижесінде кооперативтің таза пайдасын 

рыарқа», «Каспий») арқылы ауылдық тұтыну оның мүшелері арасында бөлу мүмкіндігінің 

кооперативтеріне аграрлық сервистік қызмет болмауын;           

ұсыну  бойынша  сервистік-дайындау  орта- – кооперацияның негізгі қағидалары- 
лықтарын құру жолымен қолданылып келді. ның бұзылуы, атап айтқанда 1 мүше = 1 

Алайда, аталған заңдар мен мемлекеттік дауыс және басқаларын;       

қолдау  тетіктерінің  әрекет  етуі  барысында – тұтыну кооперативтерінің барлығының 

кооперативтер санының  қарқынды өсуі бірдей мемлекеттік қолдау шараларын, 
байқалмады. Республика бойынша өндірістік арнаулы салық тәртібін пайдалана алмауын; 

кооперативтердің  басым көпшілігі  тиімсіз –  шаруа  қожалықтарының  және  басқа 

болды. Нәтижесінде кооперативтердің саны жеке кәсіпкерлік субьектілерінің тұтыну 

соңғы 10-15 жылда 2 есеге дейін азайды. кооперативтеріне ерікті бірігуін ынталандыру 

2016 ж 1 қаңтарына республика бойынша жағдайларының қарастырылмауын атап 

кооперативтер саны ауыл шаруашылығы өтуге болады.          

құрылымдарының  жалпы  санының  1,7% Дегенмен, аталған кемшіліктер мен кеде- 
үлесін  ғана  құрады.  Тіркелген  ауылдық ргілерге қарамастан, қалыптасқан жағдайда 

тұтыну кооперативтері – 1545, су пайдала- тиімді әрекет етіп отырған кооперативтер де 

нушылардың селолық тұтыну кооперативтері жоқ емес.           

– 346 және өндірістік кооперативтер саны – Атап айтсақ, еліміздің негізгі аграрлық 

1473  бірлікті  құрады.  Өндірістік  коопера- өңірлерінің  бірі Ақмола  облысындағы 

тивтердің басым көпшілігі Оңтүстік Қазақстан ауылшаруашылық  тұтыну кооперативтерінің 

облысында (1006), Ақмола облысында (15), басым   көпшілігі   асыл   тұқымды   мал 

Солтүстік  Қазақстан  облысында  (13)  және шаруашылығын қайта өркендету мақсатында 

Павлодар облысында (5) тіркелген.   құрылған. Мұндай тұтыну кооперативтері 
Жекелеген  ауылдық  тұтыну  коопера- облыс бойынша Сандықтау (39), Жарқайың 

тивтері өз кезегінде мүшелікке енген шаруа- (15),  Есіл  (14),  Зеренді  (10),  Ерейментау, 
ларды қолдау жағдайларын тиісті деңгейде Астрахан аудандарында құрылды.    

орындай алмай, нәтижесінде фермерлердің Сандықтау ауданында «Балқаш асыл 

кооператив құрамынан шығуы байқалды. тұқымды  мал  зауыты»,  Ерейментау  ауда- 
Тұтынушы кооперативтер құрамына ен- нында «Ажар», Астрахан  ауданында 

ген шаруа қожалықтарының үлесі 1,5%-дан «Жалтыр-1»   т.б.   тұтыну   кооперативтері 
аспады, ал дамыған батыс елдерінде, әсі- жұмыс істеуде. Асыл тұқымды мал шаруа- 
ресе,   Германия   фермерлік   шаруашы- шылығы  бағытындағы  тұтыну  кооператив- 

лықтарында бұл көрсеткіш 80-100%-ға дейін теріне  шаруа  қожалықтарымен  бірге  ауыл 

жетеді. Германия фермерлерінің кооператив тұрғындарының бірігуі байқалады.    

мүшелігіндегі тәжірибесінің жоғары нәти-              
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Тұтынушы  кооператив  әр  ұрықтанды- пайдалануға бөгет жасайтын барлық кедергіні 
рылған асыл тұқымды мал басына субсидия жою» міндеті қойылған;     

алады; аналық малдардан асыл тұқымды төл 2) ҚР Үкіметінің 2014 жылғы 6 тамыздағы 

алынады; 160 кг салмақтағы жас мал бор- кеңейтілген отырысында Мемлекет басшысы 

дақылау алаңдарына семіртуге қойылады; 2 ауыл шаруашылығы өнімдерін өндірушілердің 

жыл өткеннен кейін бұқалар ет комбинатына әралуандығы мен ұсақ тауарлылығы мәсе- 
өткізіледі; бордақылау алаңдарының іске лелерін  шешуге  бағытталған  ҚР  «Ауыл 

қосылғаннан кейін шаруа қожалықтары мен шаруашылығы кооперациясы туралы»  Заң 
ауыл  тұрғындарының  малды  басқа  аймақ- жобасын әзірлеу тапсырмасын берген; 

тарға тасымалдауы кеміді.     3) «100 нақты қадам» Ұлт жоспарының 

Республикамыздың басқа аймақтары 60-қадамына сәйкес: «Сүт және сүт өнімдері 
сияқты  шашыраңқы  орналасқан  шаруашы- өндірісін дамыту үшін стратегиялық 

лықтардан  сүтті  жинау  мен  тасымалдау инвесторлар тарту. Негізгі міндет: үш жыл 

шығындарының жоғары, сапасының төмен ішінде ТМД елдері нарығына шығарылатын 

болуына байланысты облыстың жұртшылық өнімдерінің жартысына дейінгі экспортын 

шаруашылықтарында өндірілетін  сүтке қамтамасыз ету. Жұмыс селода кооперативтік 

өңдеушілер тарапынан сұраныс та аз бағасы өндірісті  дамыту  арқылы жаңазеландиялық 

да ойдағыдай емес. Қалыптасқан жағдайда Fonterra  және  даниялық  Arla  үлгісімен 

сүт   өңдеуші   кәсіпорындар   Ресей   мен ұйымдастырылатын болады».   

Беларусь мемлекетінен импортталған сүт Анықтама үшін айта кетсек: Fonterra – 

ұнтағынан өнім өндіруге мәжбүр (әсіресе, қыс әлемдегі ең ірі сүт компаниясы, 2001 жылы 

мезгілінде).         құрылған жаңазеландиялық сүт кооператив- 
Аталған мәселелерді шешу мақсатында тінің құрамына 11 000 нан аса ұсақ және орта 

«Ауыл  шаруашылығын  қолдау  қоры»  АҚ фермерлер кіреді, жыл ішіндегі өңдейтін сүт 

арқылы шағын бизнес субьектілеріне жаңа көлемі 21,6 млн. т, тауар айналымы 18 млрд. 
сауылған сүтті  қабылдау пункттерінің долл шамасында; Arla Foods Швеция мен 

құрылысын салуға және қондырғыларын Данияның  10600  сүт  өндірушісіне  тиесілі 
сатып  алуға  қаржылық  қолдау  көрсетіледі. кооператив, жыл ішіндегі өңдейтін сүт көлемі 

Қабылдау пункті жобасының құны шамамен 3 12 млн. т, тауар айналымы 12 млрд. долл 

млн. тңг және 4 жылға 7% мөлшерлемесімен шамасында.       

беру  қарастырылған.  Жобаға қойылатын Аталған заңға алдыңғы заңдарда орын 

негізгі талап – 50 м2  аумақтағы ғимараттың алған кемшіліктерді ескере отырып біршама 

болуы. Сүт қабылдау пунктінің ғимараты мен өзгерістер  енгізілген.  Өндірістік  және  ауыл 

сатып алынатын қондырғылар кепілдікке шаруашылығы кооперативтерінің салыстыр- 
қойылады. Сонымен бірге, 2015 ж 1 қаңта- малы сипаттамасы 1-кестеде келтірілген. 

рынан бастап ҚР Салық кодексіне енгізілген 1-кестеде  сипатталған  салыстырулар 

өзгертулерде  ауыл тұрғындарынан сатып негізінде  «Ауыл  шаруашылығы  коопера- 
алынатын  сүтке  қосымша  құн  салығын тивтері  туралы»  ҚР  Заңының  мынандай 

бюджет есебінен өңдеушілерге қайтару артықшылық тұстарын атап өтуге болады: 
арқылы сүт бағасын 12%-ға көтеру қарас- –  кооператив  құрамына  шағын  кәсіп- 

тырылған. Және кооперативке кірген шаруа керлік субьектілерінің (қожалықтар, серіктес- 
қожалықтары  қосымша  құн  салығын  30% тіктер, жеке үй шаруашылықтары т.б.) жеке 

төлесе,  басқа  қожалықтар  аталған  салық кәсіпкерлігін  сақтай  отырып  өзара  бірігуін 

түрін 100% төлейді.       қолдау мүмкіндіктері болады;   

2016 ж. 1 қаңтарынан ауыл шаруашы- – кооператив мүшелерінің қызмет 

лығы үшін революциялық дерлік ҚР «Ауыл түрлеріне байланысты бірнеше кооперативке 

шаруашылығы кооперативтері туралы» Заңы мүше болу мүмкіндігі туады;   

(29.10.2015  ж.)  күшіне  енді.  Осы  заңның –  ауыл  шаруашылығы  өндірісі  мен 

қолданысқа енгізілуіне байланысты «Өндіріс- сервистік  қызмет  көрсету  бағыттары  қатар 

тік кооператив туралы» Заңнан басқа жоға- жүргізіледі;       

рыда аталған барлық заңдар өз күшін жойды. –  кооперативке  бірігу  және  ірілену 

ҚР «Ауыл шаруашылығы кооперативтері нәтижесінде шаруа қожалықтары мен жеке үй 

туралы» Заңын әзірлеудің қажеттілігі осыған шаруашылықтарының дамуына жағдай 

дейін де мемлекеттік  бағдарламаларда жасалады;       

негізделген болатын, атап айтқанда:   – қожалықтар мен ауылдық жеке кәсіп- 
1)  Қазақстан  Республикасының  Прези- керлігін   дамыту   арқылы   жаңа   жұмыс 

денті Н.Ә. Назарбаевтың «Қазақстан жолы – орындары пайда болады;    

2050: Бір мақсат, бір мүдде, бір болашақ» –  селекциялық-асылтұқымды  жұмыстар 

2014  жылғы  17  қаңтардағы  Жолдауында жүргізу мен асыл тұқымды ірі қара мал басын 

агроөнеркәсіп  саласында  «Ауыл  шаруа- сатып алуға мемлекеттік  субсидияларға, 
шылығында бизнестің дамуына, фермерлер төмен мөлшерлемеде несие ресурстарына 

кооперациясы үдерісіне, жерді тиімді қолжетімділік мүмкіндігі туындайды;   
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– ауыл шаруашылығы кооперативтеріне қауымдастықтарына (одақтарына) бiрiгу мүм- 
коммерциялық емес ұйымдар болып табы- кiндігі бар. 

латын ауыл шаруашылығы кооперативтерінің  

 

Кесте 1 – Өндірістік және ауыл шаруашылығы кооперативтерінің салыстырмалы сипаттамасы 
 

«Өндірістік кооперативтер туралы» «Ауыл шаруашылығы кооперативтері туралы» ҚР 

ҚР Заңы (05.10.1995 ж.) [5]   Заңы (29.10.2015 ж.) [6]   

      Фирмалық атауы:    

«Өндірістік  кооператив». Кооператив  - Фирмалық  атауы  «Ауыл  шаруашылығы  өндірістік 
коммерциялық ұйым.    кооперативі»   немесе аббревиатурасы «АӨК». 

       Кооператив - коммерциялық ұйым.   

      Жарғылық капитал:    

Мүшелерінің мүлік (пай) жарналарының, Мүшелерiнiң  мүлік  (пай),  кіру  (5  АЕК),  қосымша 
өз   қызметiнен алынатын   табыстар жарналарының, өз қызметiнен алынатын табыстар 

есебiнен қалыптасады.    есебiнен қалыптасады.    

      Құрылтайшылық тәртібі:    

Құрылтайшылары - тек жеке тұлғалар. Құрылтайшылары - жеке және заңды тұлғалар. 

Құрылтайшылар саны 2-ден кем болмауы Құрылтайшылар   саны   3-тен   кем   болмауы, 
тиіс.       қауымдасқан  мүшелерінің  саны  жалпы  мүшелер 

       санының 1/5 бөлігінен аспауы тиіс.   

Жеке тұлғалар мүшелікке 16 ж. бастап Жеке тұлғалар мүшелікке 18 ж. бастап құқылы. 

құқылы.            

Мүшелері кооперативтің өндірістік және Мүшелері, қауымдасқан мүшелері кооператив 

өзге де шаруашылық қызметіне қатысуға қызметіне қатысуға міндетті емес.   

міндетті.            

Мүшелері басқа кооперативтерге мүше Мүшелері бірнеше ауылшаруашылық 

бола алмайды.     кооперативтеріне мүше бола алады.   

      Мүліктік жауапкершілігі:    

Мүшелері кооператив міндеттемелеріне Мүшелері кооператив міндеттемелеріне жауап 
қосымша (субсидарлы)  жауапкершілікте бермейді, жарғылық қордағы мүлік жарналарының 

болады.       құны шегінде залалдар тәуекелін көтереді.  

Субсидарлы жауапкершілігінің шегі Кооператив өз міндеттемелері бойынша меншігіндегі 
мүшелерінің жарғылық қордағы  үлесіне барлық мүлкімен жауап береді.   

тәуелді болады.          

     Кооперативтің негізгі қызмет түрлері:    

Ауылшаруашылық өнімін өңдеу, өткізу, Өндірістік  кооперативтің  қызмет  түрлерінен  басқа 
сақтау, өндірісті материалдық-техникалық кооператив мүшелеріне, қауымдасқан мүшелеріне 

ресурстармен жабдықтау.   қосымша сервистік қызмет түрлерін көрсету.   
Кооператив табысын бөлу:  

Кооперативтің жылдық таза табысы Кооперативтің жылдық таза табысын кооператив кооператив 
мүшелеріне олардың еңбекке мүшелеріне бөлу оның Жарғысына сәйкес 

қосқан үлесіне сәйкес бөлінеді. мүшелерінің жалпы жиналысының шешімі бойынша 

жүргізіледі. 
 

Осы  заңда қарастырылған  ережелерді орта  шаруашылықтарды  ауыл  шаруашы- 
жүзеге  асыру,  елімізде  ауылдық  коопера- лығы кооперациясына тарту. Аталған бағ- 
цияның дамуына жаңа серпін беру негізінде дарламада ауыл шаруашылығы кооператив- 

нарықтарда сұранысқа ие, бәсекеге қабілетті теріне біріктірудің артықшылықтары;  коопе- 
агроөнеркәсіптік кешен өнімін   өндіруді ративтерді ұйымдастыру кезеңдері; әр өңір- 

қамтамасыз  ету  мақсатында  2017  ж.  14 дің өзіне тән ерекшеліктерін ескере отырып, 
ақпанында   «Қазақстан Республикасының ауыл шаруашылығы кооперациясын дамы- 

агроөнеркәсіп кешенін дамытудың 2017-2021 тудың  өңірлік бағдарламаларын әзірлеу 

жылдарға  арналған  мемлекеттік  бағдарла- қажеттілігі; түсіндіру жұмысы, құрылған 

масы»  бекітілді.  Осы  бағдарламада  көз- кооперативтерге қаржылық,   ұйымдасты- 

делген 8 міндеттің ең алғашқысы – ұсақ және рушылық, насихаттау, консультациялық,  
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ақпараттық көмек көрсету тетіктері; ауыл 
шаруашылығы кооперативтері және олар-дың 
тиімділігі туралы дұрыс ақпарат алу 
мақсатында ауыл шаруашылығы коопера-
тивтерінің дамуын статистикалық қадағалау 
жүйесіне енгізу мәселелері жан-жақты 
сараланып, жоспарланған.  

Қорыта келгенде, отандық және шетел-дік 
тәжірибелерге сүйене отырып, болашақ-та 
төмендегідей іс-шаралар ұсынылады: 

1) жеке тұлғалардың ауыл шаруашылығы 

кооперативтерінің мүшелігіне ерікті кіруін 

алдымен олардың жанұялық кәсіпкерлігін 

заңдастыру арқылы (кәсіпкерлігін жеке кәсіп-кер, 

қожалық, шағын кәсіпкерлік субьектісі ретінде 

тіркеу) жүзеге асыру;  
2) мал ұстамайтын жанұялардың жас 

малды кооперативтен қысқа мерзімге (2-3 
жылға) жалға алып, жанұялық немесе жеке 
кәсіпкерлікпен айналысуын және келісім-шарт 
негізінде ауыл шаруашылығы кооперативте-
рінің қауымдасқан мүшелігінде болуын жүзеге 
асыру; 

3) ауыл шаруашылығы кооперативте-
рінде сүт қабылдау пункттерін ашуды 
ынталандыру; 

4) тауарлы-сүт фермасын бірнеше жан-
ұяға жалға беру тәжірибесін қалыптастыру. 

Дегенмен, кооперативтерге бірігу фер-
мерлер жұмысының міндетті түрде табысты 
болуын кепілдендірмейді. Кооператив жұмы-
сының нәтижесі ауыл шаруашылығындағы 
басқа кәсіпкерлік субъектілерінің қызметі 
секілді табиғи-климаттық жағдайға, ауылша-
руашылық өнімдері мен материалдық 
ресурстардың бағасына, мемлекеттік қолдау 
шаралары және т.б. өндірістік, нарықтық 
факторларға тәуелді. Алайда, басқа артық-
шылықтарды есепке алмағанда, өнімнің ірі 
партияларын қалыптастыру есебінен коопе-
ратив мүшелерінің шикізатты қайта өңдеу мен 
өткізуге дейінгі тасымалдау шығында-рының 
кемуі, өндірген өнімді делдалдарсыз, тікелей 
қайта өңдеуге, сауда желісіне тұрақты өткізу 
мүмкіндігіне қол жеткізуінің өзі үлкен жеңіс. 
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